
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  09.07.2019 al 24.7.2019, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e che contro 

la stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 9 Luglio 2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 9 Luglio 2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE  

 
N. 169 del registro                                                                         del 10 Giugno 2019 

 

OGGETTO: Restituzione tassa di iscrizione prove libere previste in occasione dei Track Day 
e tasse iscrizione Pergusa Club Moderne del 8 e 9 Giugno 2019. 
                 

IL  SEGRETARIO 
 

PREMESSO che i Sigg. Grassi Marco Antonio, Punzo Enrico, Magnano Federico, Migliorisi 
Stefano, Parisi Stefano, Cinà Giuseppe, Fisichella Pasquale, Ridolfo Giuseppe, Arena Claudio, 
e Terruso Michele si erano iscritti alla manifestazione non agonistica denominata “Track 
Day” del 14 Aprile e 15 Maggio 2019 e del contestualmente avevano provveduto a versare a 
mezzo bonifico bancario, la relativa quota di iscrizione pari a complessivi € 855,00; 
 
PREMESSO il Sig. Carlino Calogero e la Scuderia Europa Corse che si erano iscritti alla 
manifestazione agonistica denominata Pergusa Club Moderne del 8 e 9 giugno 2019 e 
contestualmente avevano provveduto a versare, a mezzo bonifico bancario, la relativa 
quota di iscrizione per complessivi €. 500,00;  
 

CHE le suddette manifestazioni sono state annullate a causa delle avverse condizioni 
meteorologiche e per l’esigua quantità di iscritti previste; 
 

VISTI i seguenti dettagli dei provvisori in entrata: 
 

Provvisorio in Entrata   Beneficiario Importo 

n.108 del 12.04.2019  Grassi Marco Antonio  €  120,00 
n.102 del 10.04.2019 Punzo Enrico  €    50,00 
n.107 del 12.04.2019 Migliorisi Stefano   €    50,00 
n. 80 del 20.03.2019 Magnano San Lio Federico  €  165,00 
n.107 del 12.04.2019 Migliorisi Stefano   €    50,00 
n. 90 del 01.04.2019 Parisi Stefano  €    50,00 
n.104 del 11.04.2019 Cinà Giuseppe €    60,00 
n.105 del 11.04.2019 Fisichella Pasquale  €    60,00 
n.103 del 10.04.2019 Ridolfo Giuseppe  €    50,00 
n.130 del 16.05.2019 Arena Claudio  €    50,00 
n.131 e 132 del 16.05.2019 Terruso Michele  €. 200,00 

 

Provvisorio in Entrata   Beneficiario Importo 

n.155 del 30.05.2019  Scuderia Europa Corse   €  250,00 
n.161 del 04.06.2019 Carlino Calogero   €  250,00 

 
inviati dal Tesoriere dell'Ente relativo al pagamento delle sopracitate tasse di iscrizione; 
 

RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla restituzione delle suddette quote di 
iscrizione a favore degli aventi diritto sopra specificati; 
 

ACCERTATO che le suddette somme pari a complessivi € 1.355,00 devono essere introitate 
sul capitolo 640 “Somme da corrispondere a terzi” codice SIOPE 9.02.99.99.999 a partita di 
giro del bilancio pluriennale di previsione 2018-2020, esercizio finanziario 2019 per potere 
provvedere all’emissione di nuovo titolo di pagamento in favore degli aventi diritto;  
 

VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 



VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

VISTO il D. Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 

VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 25 Gennaio 2019, con il 
quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2019 da parte degli enti 
locali è differito al 31/03/2019; 
 

VISTO il comma 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii., per il quale il 
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione fissato con norma 
statale, autorizza automaticamente l’esercizio provvisorio sino al termine entro il quale va 
deliberato il bilancio di previsione; 
 

CONSIDERATO, pertanto, che durante l'esercizio provvisorio il Consorzio gestirà gli 
stanziamenti di bilancio ed effettuerà i pagamenti  in ossequio alle disposizioni  di cui al 
comma 1 dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
 

DETERMINA 
Per gli ampi motivi indicati in narrativa; 
 

1. Introitare la complessiva somma di € 1.355,00 sul capitolo 640 “Somme da 
corrispondere a terzi ”codice Siope 9.02.99.99.999 delle partite di giro del  Bilancio 
pluriennale 2018-2020, esercizio finanziario 2019; 
 

2. Impegnare la complessiva somma di € 1.355,00 nella corrispondente posta di uscita 
del bilancio dell’Ente allocata al capitolo 40040 “Somme da corrispondere a terzi e 
versamento cessione 1/5 stipendio” codice Siope 99.01-7.01.01.99.999 delle partite 
di giro del  Bilancio pluriennale 2018-2020, esercizio finanziario 2019; 
 

3. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di liquidare e pagare, mediante accreditamento 
bancario, la somma complessiva di € 1.355,00 relativa alle quote di iscrizione da 
restituire e ripartire agli aventi diritto così come indicato nel prospetto contabile 
sinottico di seguito specificato: 

 

4. Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 
utilizzando la somma precedentemente impegnata a tal uopo sul capitolo 40040 
“Somme da corrispondere a terzi e versamento cessione 1/5 stipendio” codice SIOPE 
99.01-7.01.01.99.999 del Bilancio pluriennale 2018-2020, esercizio finanziario 2019; 
 

5. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

6. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 
competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 10 giugno 2019 
  IL SEGRETARIO 
   (f.to Cammarata) 

=============================================================================== 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 10/06/2019 

                                                  IL RESPONSABILE  
                                                                DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f. 

                                                                (f.to Cammarata) 
 

Beneficiario Importo Codice Iban 

 Scuderia Europa Corse  €  250,00 IT69U0503683870CC0501347823 

 Carlino Calogero  €  250,00 IT96S0200883175000300500335 

Grassi Marco Antonio  €  120,00 IT07Q0103016914000061296620 
Punzo Enrico  €    50,00 IT51H3608105138211276311280 
Migliorisi Stefano   €    50,00 IT11Y0326817000052354292870 
Magnano San Lio Federico  €  165,00 IT63H0301503200000002960274 
Parisi Stefano  €    50,00 IT53Z0200816701000300324389 
Cinà Giuseppe €    60,00 IT86W0301503200000000051231 
Fisichella Pasquale  €    60,00 IT82E0200816910000300550040 
Ridolfo Giuseppe  €    50,00 IT62I0200884071000300594428 
Arena Claudio  €    50,00 IT09N0306983660100000003815 
Terruso Michele  €. 200,00 IT60E0306904617100000000291 


